[image: image1.png]

ИВНЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29 июня 2023 года

	№ 21/160-1

п.Ивня
О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом                  и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования                в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы»                             с использованием машиночитаемого кода             при проведении выборов 10 сентября 2023 года
Во исполнение пункта 1 постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы»                       с использованием машиночитаемого кода», постановлением Избирательной комиссии Белгородской области от 21 июня 2023 года № № 44/488-7                    «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы»                       с использованием машиночитаемого кода при проведении выборов 10 сентября 2023 года»  Ивнянская территориальная избирательная комиссия  постановляет:
1.Применить технологию изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода (далее – Технология) при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Ивнянского района пятого созыва на избирательных участках, указанных в приложении к настоящему постановлению.
2.Ивнянской территориальной избирательной комиссии совместно с органами местного самоуправления обеспечить участковые избирательные комиссии, на которых будет применяться Технология, оборудованием со специальным программным обеспечением, отвечающим требованиям эксплуатационной документации на специальное программное обеспечение для изготовления протоколов комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом, и соответствующей эксплуатационной документацией. Организовать установку в день, предшествующий дню (первому дню) голосования, указанного оборудования в помещениях, где будет производиться подсчет голосов избирателей.
3.Ведущему специалисту информационного центра аппарата Избирательной комиссии Белгородской области Звягинцеву М.С. осуществлять контроль за применением Технологии, оказывать организационную и методическую помощь в использовании специального программного обеспечения для изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом.
4.Направить копию постановления в Избирательную комиссию Белгородской области не позднее 14 июля 2023 года.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Ивнянской территориальной избирательной комиссии Сивушкину С.И.
	Председатель

Ивнянской территориальной избирательной комиссии

	С.И.Сивушкина

	Секретарь

Ивнянской территориальной избирательной комиссии

	О.В.Афонина

Приложение

к постановлению
 Ивнянской территориальной избирательной комиссии
от 29 июня 2023 года № 21/160-1
Перечень избирательных участков,
на которых будет применяться технология изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Ивнянского района пятого созыва
	№ п/п
	Наименование муниципального района
	Количество участков для голосования, на которых используется Технология
	Номера участков для голосования, на которых используется Технология

	1
	Ивнянский район
	21
	612-614, 617-634

	ИТОГО
	21

_1087737223.doc
[image: image1.png]